2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

23.07.2015                                                                                                  № 690
О внесении изменений в порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района  и их должностных лиц, муниципальных служащих, утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 05.07.2013 № 986 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района  и их должностных лиц, муниципальных служащих»
В соответствии со ст. 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц внебюджетных фондов Российской Федерации», Законом Пермского края от 06 апреля 2015 г. N 460-ПК "Об административных правонарушениях в Пермском крае", Постановлением администрации Краснокамского муниципального района Пермского края от 25 мая 2015г. № 577 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Краснокамского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», администрация Краснокамского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района  и их должностных лиц, муниципальных служащих (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 05 июля 2013 г. № 986 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействия) органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района  и их должностных лиц, муниципальных служащих» следующие изменения: добавить пункт 13.1 следующего содержания: «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 2.1. Закона Пермского края от 06 апреля 2015г. № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», должностное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, незамедлительно направляет соответствующие материалы в управление по размещению муниципального заказа на оказание социальных услуг администрации Краснокамского муниципального района».
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Краснокамского муниципального района, представляющих муниципальные (государственные) услуги, обеспечить надлежащие исполнение указанного Порядка.
3. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокасмкая звезда» и размещению на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района http://krasnokamskiy.com.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района А.В.Максимчука.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                        Ю.Ю.Крестьянников
Т.В.Полозова
44860